
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00907080-UNC-ME#FP

 
VISTO:

La solicitud de declaración de interés académico de diversas actividades, presentada por los/as Consejeros/as de la
Agrupación Estudiantil Franja Morada; y

CONSIDERANDO:

Que los encuentros tuvieron como propósito  actualizar y capacitar a las y los estudiantes en temas de actualidad de
la Psicología, a fin de enriquecer su formación académica y brindar mejores perspectivas en su futuro profesional.

Que todas las actividades fueron de carácter libre y gratuito, a fin de posibilitar su acceso.

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico las actividades que se detallan:

Charla académica “Hablemos de suicidio infantojuvenil ¿Qué podemos hacer como futuros
profesionales en salud mental?”, con la disertación de la Dra. Raquel Baudocco y realizada el 9 de
agosto de 2023, en la Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de Córdoba.
Jornada académica “Análisis sin spoiler: ¿Cómo influyen los estereotipos en la constitución
del sujeto?”,  realizada el 22 de agosto de 2023 en el Centro Cultural de la Universidad Nacional de
Córdoba, con la participación de la Mgter. Pía Marchese y el Mgter. Juan Pablo Duarte.
Jornada académica “Claves para la crianza respetuosa”, a cargo de las profesoras y licenciadas
Lorena Codosea y María José Ferrero, realizada el 1º  de septiembre de 2023, en la Facultad de Psicología.
Charla académica “Psicofarmacología y su implicancia terapéutica”, con la participación del Lic.
Facundo Ruffinato y la Médica Psiquiatra Verónica Grasso, realizada el 12 de Septiembre de 2023, en la
Facultad de Psicología.
Charla académica “Caracterización neuropsicológica de la enfermedad de Alzheimer”, a
cargo del Dr. Alberto Luis Fernández y realizada el 28 de Septiembre de 2023, en la Facultad de Psicología.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

 



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A TRECE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Miércoles 29 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-202-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-29T11:55:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-29T13:45:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-29T13:45:20-0300
	GDE UNC




